
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 15.10.2024 № 610-п 

 

Об исполнении бюджета Приволжского городского поселения  

за 3 квартал 2024 года 

 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Приволжском 
городском поселении, утвержденного решением Совета Приволжского 

городского поселения от 28.11.2012 № 67 (в действующей редакции) и в 
целях регулирования бюджетных правоотношений администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 

1.Утвердить основные характеристики исполнения бюджета 
Приволжского городского поселения за 3 квартал 2024 года: 

-доходы в размере 179 035 187,86 руб. при плане 240 604 751,63 руб. 

или 74,41 % плановых назначений; 
-расходы в размере 170 064 373,22 руб. при плане 263 103 034,56 руб. 

или 64,64 % плановых назначений; 
-профицит бюджета в размере 8 970 814,64 руб. при плановом 

дефиците 22 498 282,93 руб. 
2.Утвердить исполнение доходов бюджета Приволжского городского 

поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 3 квартал 2024 
года согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского городского 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 3 квартал 2024 года согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

4.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского городского 
поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 3 квартал 
2024 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

5.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского городского 
поселения по муниципальным программам за 3 квартал 2024 года в 

сравнении с соответствующим периодом 2023 года согласно приложению 4 
к настоящему постановлению. 



2 

6.Утвердить исполнение по источникам финансирования дефицита 
бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 3 квартал 2024 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 
8.Направить отчет об исполнении бюджета Приволжского городского 

поселения за 3 квартал 2024 года в Совет Приволжского городского 
поселения и Контрольно-счетную палату Приволжского муниципального 

района. 
9.Контроль за постановлением возложить на начальника финансового 

управления Частухину Е.Л.  
10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 
 

 
 

Первый заместитель главы администрации  
Приволжского муниципального района       В.Г.Нагацкий 
  



3 

Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 15.10.2024 №610-п   

"Об исполнении бюджета 

Приволжского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                        

за 3 квартал 2024 года" 

Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за 3 квартал 2024 года 

Единица измерения: руб. 

Код Наименование показателя Уточ-

ненный 

план на 

год 

Испол-

нение с 

начала 

года 

Расхождение с 

начала года 

Итого Сумма % 

испол-

нения 

00010100000000000000       НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

95 355 

300,00 

80 516 

275,57 

14 839 

024,43 

84,44% 

18210100000000000000         Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

95 355 

300,00 

80 516 

275,57 

14 839 

024,43 

84,44% 

00010102010010000110           Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

90 400 

000,00 

72 448 

982,18 

17 951 

017,82 

80,14% 

00010102020010000110           Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 205 

000,00 

2 227 

546,80 

-22 

546,80 

101,02% 



4 

00010102030010000110           Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

514 

350,00 

651 

238,83 

-136 

888,83 

126,61% 

00010102080010000110           Налог на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

994 

850,00 

4 363 

553,92 

-3 368 

703,92 

438,61% 

00010102130010000110           Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

1 106 

550,00 

731 

986,24 

374 

563,76 

66,15% 

00010102140010000110           Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

134 

550,00 

92 

967,60 

41 

582,40 

69,10% 

00010300000000000000       НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 608 

000,00 

1 864 

818,50 

743 

181,50 

71,50% 

18210300000000000000         Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

2 608 

000,00 

1 864 

818,50 

743 

181,50 

71,50% 



5 

00010302231010000110           Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 360 

200,00 

967 

659,06 

392 

540,94 

71,14% 

00010302241010000110           Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

6 

500,00 

5 

529,90 

970,10 85,08% 

00010302251010000110           Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 410 

300,00 

1 016 

532,18 

393 

767,82 

72,08% 

00010302261010000110           Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

-169 

000,00 

-124 

902,64 

-44 

097,36 

73,91% 



6 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

00010500000000000000       НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

9 

500,00 

  9 500,00   

18210500000000000000         Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

9 

500,00 

  9 500,00   

00010503010010000110           Единый 

сельскохозяйственный налог 

9 

500,00 

  9 500,00   

00010600000000000000       НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 508 

000,00 

3 125 

658,46 

4 382 

341,54 

41,63% 

18210600000000000000         Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

7 508 

000,00 

3 125 

658,46 

4 382 

341,54 

41,63% 

00010601030130000110           Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

3 586 

000,00 

911 

368,86 

2 674 

631,14 

25,41% 

00010606033130000110           Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

2 332 

000,00 

1 725 

115,66 

606 

884,34 

73,98% 

00010606043130000110           Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком , 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 590 

000,00 

489 

173,94 

1 100 

826,06 

30,77% 

00011100000000000000       ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4 005 

564,76 

3 688 

280,78 

317 

283,98 

92,08% 

19211100000000000000         Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

179 

564,76 

125 

769,49 

53 

795,27 

70,04% 

00011105035130000120           Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

179 

564,76 

125 

769,49 

53 

795,27 

70,04% 

31311100000000000000         Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

3 826 

000,00 

3 562 

511,29 

263 

488,71 

93,11% 

00011105013130000120           Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 000 

000,00 

839 

058,91 

160 

941,09 

83,91% 



7 

00011105025130000120           Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

213 

600,00 

325 

968,78 

-112 

368,78 

152,61% 

00011105035130000120           Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 172 

400,00 

943 

379,11 

229 

020,89 

80,47% 

00011107015130000120           Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими поселениями 

  1 

357,24 

-1 357,24   

00011109045130000120           Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 440 

000,00 

1 452 

747,25 

-12 

747,25 

100,89% 

00011300000000000000       ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

3 103 

450,02 

2 099 

184,50 

1 004 

265,52 

67,64% 

15411300000000000000         Муниципальное казённое 

учреждение "Отдел культуры, 

молодёжной политики, спорта и 

туризма администрации 

Приволжского муниципального 

района" 

30 

000,00 

24 

059,00 

5 941,00 80,20% 

00011301995130000130           Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

30 

000,00 

24 

059,00 

5 941,00 80,20% 

19211300000000000000         Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

966 

009,10 

705 

795,60 

260 

213,50 

73,06% 

00011301995130000130           Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

307 

000,00 

221 

526,00 

85 

474,00 

72,16% 

00011302065130000130           Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских поселений 

659 

009,10 

483 

799,26 

175 

209,84 

73,41% 



8 

00011302995130000130           Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

  470,34 -470,34   

31311300000000000000         Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

2 107 

440,92 

1 369 

329,90 

738 

111,02 

64,98% 

00011302995130000130           Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

2 107 

440,92 

1 369 

329,90 

738 

111,02 

64,98% 

00011400000000000000       ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

514 

999,94 

360 

954,61 

154 

045,33 

70,09% 

31311400000000000000         Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

514 

999,94 

360 

954,61 

154 

045,33 

70,09% 

00011402053130000410           Доходы от реализации 

иного имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

314 

999,94 

236 

202,14 

78 

797,80 

74,98% 

00011406013130000430           Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

200 

000,00 

124 

752,47 

75 

247,53 

62,38% 

00011600000000000000       ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

  15 

713,94 

-15 

713,94 

  

19211600000000000000         Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

  15 

713,94 

-15 

713,94 

  

00011607090130000140           Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

поселения 

  1 

097,94 

-1 097,94   

00011610100130000140           Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов городских поселений) 

  14 

616,00 

-14 

616,00 

  

00020200000000000000       БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

126 346 

728,91 

86 799 

972,46 

39 546 

756,45 

68,70% 



9 

19220200000000000000         Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

126 346 

728,91 

86 799 

972,46 

39 546 

756,45 

68,70% 

00020215001130000150           Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

18 016 

700,00 

13 512 

527,00 

4 504 

173,00 

75,00% 

00020215002130000150           Дотации бюджетам 

городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

19 252 

635,81 

14 426 

256,81 

4 826 

379,00 

74,93% 

00020220041130000150           Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

19 142 

706,56 

5 899 

158,28 

13 243 

548,28 

30,82% 

00020225299130000150           Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

4 912 

490,15 

1 307 

785,96 

3 604 

704,19 

26,62% 

00020225519130000150           Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

59 

255,32 

59 

255,32 

  100,00% 

00020225555130000150           Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

3 953 

494,94 

3 953 

494,94 

  100,00% 

00020229999130000150           Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

59 972 

196,13 

46 869 

411,17 

13 102 

784,96 

78,15% 

00020235118130000150           Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

1 037 

250,00 

772 

082,98 

265 

167,02 

74,44% 

00020700000000000000       ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 882 

250,00 

2 293 

371,04 

588 

878,96 

79,57% 

19220700000000000000         Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

2 882 

250,00 

2 267 

440,54 

614 

809,46 

78,67% 

00020705030130000150           Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

2 882 

250,00 

2 267 

440,54 

614 

809,46 

78,67% 

31320700000000000000         Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

  25 

930,50 

-25 

930,50 

  

00020705030130000150           Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

  25 

930,50 

-25 

930,50 

  



10 

00021900000000000000       ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-1 729 

042,00 

-1 729 

042,00 

  100,00% 

19221900000000000000         Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

-1 729 

042,00 

-1 729 

042,00 

  100,00% 

00021960010130000150           Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-1 729 

042,00 

-1 729 

042,00 

  100,00% 

ИТОГО ДОХОДОВ 240 604 

751,63 

179 035 

187,86 

61 569 

563,77 

74,41% 

  



11 

Приложение 2 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 15.10.2024 № 610-п  

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                            

городского поселения за 3 квартал 2024 года"  

Расходы бюджета Приволжского городского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 3 квартал 2024 года 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. Уточненная 

роспись/план 

Касс. расход Исполнение 

росписи/ 

плана 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 39 461 606,82 22 165 785,06 56,17% 

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0103 927 070,47 625 839,71 67,51% 

      Резервные фонды 0111 500 000,00 0,00 0,00% 

      Другие общегосударственные вопросы 0113 38 034 536,35 21 539 945,35 56,63% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1 037 250,00 772 082,98 74,44% 

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 1 037 250,00 772 082,98 74,44% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3 914 565,34 2 649 033,06 67,67% 

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 3 914 565,34 2 649 033,06 67,67% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  0400 50 208 378,31 25 457 333,89 50,70% 

      Сельское хозяйство и рыболовство 0405 84 800,00 0,00 0,00% 

      Водное хозяйство 0406 322 339,60 0,00 0,00% 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 49 801 238,71 25 457 333,89 51,12% 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 104 829 

400,61 

74 015 486,22 70,61% 

      Жилищное хозяйство 0501 9 517 504,14 6 496 076,75 68,25% 

      Коммунальное хозяйство 0502 61 307 586,05 47 455 963,80 77,41% 

      Благоустройство 0503 34 004 310,42 20 063 445,67 59,00% 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 378 000,00 120 180,07 31,79% 

      Молодежная политика 0707 378 000,00 120 180,07 31,79% 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 49 579 424,10 35 650 504,36 71,91% 

      Культура 0801 42 373 318,01 30 639 293,02 72,31% 

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 7 206 106,09 5 011 211,34 69,54% 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000 102 019,43 68 288,29 66,94% 

      Пенсионное обеспечение 1001 102 019,43 68 288,29 66,94% 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11 658 204,12 7 688 704,71 65,95% 

      Физическая культура 1101 11 658 204,12 7 688 704,71 65,95% 

    СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200 1 932 360,70 1 475 477,32 76,36% 



12 

      Телевидение и радиовещание 1201 1 932 360,70 1 475 477,32 76,36% 

    ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

1300 1 825,13 1 497,26 82,04% 

      Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1301 1 825,13 1 497,26 82,04% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 263 103 

034,56 

170 064 

373,22 

64,64% 

  



13 

Приложение 3 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 15.10.2024 № 610-п  

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                                                            

городского поселения за 3 квартал 2024 года"  

Расходы бюджета Приволжского городского поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджетов за 3 квартал 2024 года 
Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточ-

ненная 

рос-

пись/ 

план 

Касс. 

расход 

Испол-

нение 

рос-

писи/ 

плана 

    Муниципальное казённое 

учреждение "Отдел культуры, 

молодёжной политики, спорта и 

туризма администрации 

Приволжского муниципального 

района" 

154 0000 0000000000 000 63 547 

988,92 

44 934 

866,46 

70,71% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 154 0700 0000000000 000 378 

000,00 

120 

180,07 

31,79% 

        Молодежная политика 154 0707 0000000000 000 378 

000,00 

120 

180,07 

31,79% 

          Расходы на проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи 

154 0707 2220100100 000 378 

000,00 

120 

180,07 

31,79% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 0707 2220100100 200 378 

000,00 

120 

180,07 

31,79% 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

154 0800 0000000000 000 49 579 

424,10 

35 650 

504,36 

71,91% 

        Культура 154 0801 0000000000 000 42 373 

318,01 

30 639 

293,02 

72,31% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры, связанных с 

организацией досуга для 

населения 

154 0801 2230100200 000 28 441 

088,17 

20 043 

842,07 

70,47% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

154 0801 2230100200 600 28 441 

088,17 

20 043 

842,07 

70,47% 

          Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

154 0801 22301S1980 000 2 105 

263,16 

2 105 

263,16 

100,00% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

154 0801 22301S1980 600 2 105 

263,16 

2 105 

263,16 

100,00% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры, связанных с 

библиотечным обслуживанием 

населения 

154 0801 2240100300 000 11 764 

592,75 

8 427 

813,86 

71,64% 



14 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

154 0801 2240100300 100 9 375 

898,16 

6 826 

572,54 

72,81% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 0801 2240100300 200 2 385 

851,59 

1 599 

819,82 

67,05% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

154 0801 2240100300 800 2 

843,00 

1 

421,50 

50,00% 

          Государственная 

поддержка отрасли культуры 

(Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований) 

154 0801 22401L5191 000 62 

373,93 

62 

373,93 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 0801 22401L5191 200 62 

373,93 

62 

373,93 

100,00% 

        Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

154 0804 0000000000 000 7 206 

106,09 

5 011 

211,34 

69,54% 

          Расходы на проведение 

мероприятий в области туризма 

154 0804 2250100150 000 184 

000,00 

150 

926,91 

82,03% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 0804 2250100150 200 184 

000,00 

150 

926,91 

82,03% 

          Расходы на проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи 

154 0804 2270100100 000 866 

000,00 

542 

601,32 

62,66% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 0804 2270100100 200 866 

000,00 

542 

601,32 

62,66% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

другим вопросам  

154 0804 4390004590 000 6 156 

106,09 

4 317 

683,11 

70,14% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

154 0804 4390004590 100 5 073 

096,74 

3 592 

403,32 

70,81% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 0804 4390004590 200 1 083 

009,35 

725 

279,79 

66,97% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

154 1100 0000000000 000 11 658 

204,12 

7 688 

704,71 

65,95% 

        Физическая культура 154 1101 0000000000 000 11 658 

204,12 

7 688 

704,71 

65,95% 



15 

          Расходы на проведение 

мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

154 1101 2210100130 000 182 

000,00 

95 

558,90 

52,50% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

154 1101 2210100130 200 182 

000,00 

95 

558,90 

52,50% 

          Расходы на содержание 

спортивного комплекса 

154 1101 2210100140 000 11 476 

204,12 

7 593 

145,81 

66,16% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

154 1101 2210100140 600 11 476 

204,12 

7 593 

145,81 

66,16% 

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

154 1200 0000000000 000 1 932 

360,70 

1 475 

477,32 

76,36% 

        Телевидение и 

радиовещание 

154 1201 0000000000 000 1 932 

360,70 

1 475 

477,32 

76,36% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

телевидения и радиовещания 

154 1201 2260100590 000 1 932 

360,70 

1 475 

477,32 

76,36% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

154 1201 2260100590 600 1 932 

360,70 

1 475 

477,32 

76,36% 

    Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

192 0000 0000000000 000 43 595 

047,81 

29 445 

012,39 

67,54% 

     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

192 0100 0000000000 000 31 169 

512,27 

19 622 

637,19 

62,95% 

        Другие 

общегосударственные вопросы 

192 0113 0000000000 000 31 169 

512,27 

19 622 

637,19 

62,95% 

          Прочие мероприятия в 

области благоустройства 

192 0113 2620526510 000 401 

612,50 

356 

357,50 

88,73% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 2620526510 200 223 

812,50 

178 

557,50 

79,78% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

192 0113 2620526510 800 177 

800,00 

177 

800,00 

100,00% 

          Содержание в надлежащем 

состоянии зданий, сооружений, 

оборудования и прилегающей 

территории 

192 0113 3010100010 000 5 181 

473,98 

2 969 

044,74 

57,30% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 3010100010 200 5 169 

776,42 

2 963 

195,96 

57,32% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

192 0113 3010100010 800 11 

697,56 

5 

848,78 

50,00% 

          Охрана труда 192 0113 3020141100 000 318 

316,00 

120 

340,00 

37,81% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 3020141100 200 318 

316,00 

120 

340,00 

37,81% 

          Расходы на материальное 

обеспечение деятельности 

администрации 

192 0113 3030100020 000 1 069 

135,67 

390 

508,12 

36,53% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

192 0113 3030100020 200 1 069 

135,67 

390 

508,12 

36,53% 



16 

государственных 

(муниципальных) нужд 

          Расходы на транспортное 

обеспечение деятельности 

администрации 

192 0113 3030100030 000 2 124 

845,49 

1 300 

282,88 

61,19% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 3030100030 200 2 104 

189,49 

1 289 

954,88 

61,30% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

192 0113 3030100030 800 20 

656,00 

10 

328,00 

50,00% 

          Расходы на выплаты 

работникам  

192 0113 3030100060 000 12 646 

034,16 

8 720 

461,62 

68,96% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

192 0113 3030100060 100 12 646 

034,16 

8 720 

461,62 

68,96% 

          Организация и проведение 

мероприятий по приему 

официальных делегаций, 

должностных лиц, проведения 

совещаний, конференций, 

семинаров, деловых игр и иных 

встреч, приобретение ценных 

подарков 

192 0113 3030100070 000 346 

203,00 

235 

544,50 

68,04% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 3030100070 200 346 

203,00 

235 

544,50 

68,04% 

          Обеспечение средствами 

информатизации 

192 0113 3040100080 000 1 770 

488,12 

787 

218,89 

44,46% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 3040100080 200 1 770 

488,12 

787 

218,89 

44,46% 

          Обеспечение 

функционирования 

многофункциональных центров 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

192 0113 3120182910 000 1 075 

846,00 

670 

305,41 

62,30% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

192 0113 3120182910 100 1 075 

846,00 

670 

305,41 

62,30% 

          Расходы на обеспечение 

функционирования 

многофункциональных центров 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

192 0113 31201S2910 000 4 010 

183,43 

2 547 

211,46 

63,52% 



17 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

192 0113 31201S2910 100 3 172 

616,94 

2 190 

080,96 

69,03% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 31201S2910 200 837 

566,49 

357 

130,50 

42,64% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности Муниципального 

казенного учреждения Отдел 

строительства администрации 

Приволжского муниципального 

района 

192 0113 4190008800 000 2 225 

373,92 

1 525 

362,07 

68,54% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

192 0113 4190008800 100 2 081 

496,42 

1 465 

904,25 

70,43% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0113 4190008800 200 143 

877,50 

59 

457,82 

41,33% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

192 0300 0000000000 000 3 056 

935,34 

2 014 

258,65 

65,89% 

        Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

192 0309 0000000000 000 3 056 

935,34 

2 014 

258,65 

65,89% 

          Обслуживание аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город"  

192 0309 2540190060 000 539 

486,63 

389 

113,31 

72,13% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0309 2540190060 200 539 

486,63 

389 

113,31 

72,13% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности ЕДДС 

192 0309 2550100700 000 2 517 

448,71 

1 625 

145,34 

64,56% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

192 0309 2550100700 100 2 427 

973,71 

1 625 

145,34 

66,93% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

192 0309 2550100700 200 89 

475,00 

0,00 0,00% 



18 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

192 0500 0000000000 000 9 368 

600,20 

7 808 

116,55 

83,34% 

        Жилищное хозяйство 192 0501 0000000000 000 4 892 

517,93 

3 572 

854,56 

73,03% 

          Капитальный ремонт 

государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и 

муниципального жилищного 

фонда 

192 0501 2710227010 000 4 706 

783,13 

3 387 

119,76 

71,96% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0501 2710227010 200 4 706 

783,13 

3 387 

119,76 

71,96% 

          Снос аварийного жилья с 

хозяйственными постройками 

192 0501 2710227020 000 185 

734,80 

185 

734,80 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0501 2710227020 200 185 

734,80 

185 

734,80 

100,00% 

        Благоустройство 192 0503 0000000000 000 4 476 

082,27 

4 235 

261,99 

94,62% 

          Реализация мероприятий 192 0503 3210126600 000 310 

738,50 

176 

874,70 

56,92% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0503 3210126600 200 310 

738,50 

176 

874,70 

56,92% 

          Государственная 

экспертиза по определению 

достоверности сметной 

стоимости работ 

192 0503 3210126610 000 120 

000,00 

13 

068,00 

10,89% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0503 3210126610 200 120 

000,00 

13 

068,00 

10,89% 

          Строительный контроль 

при проведении работ 

192 0503 3210126620 000 84 

756,06 

84 

756,06 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0503 3210126620 200 84 

756,06 

84 

756,06 

100,00% 

          Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

192 0503 321F255550 000 3 960 

587,71 

3 960 

563,23 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

192 0503 321F255550 200 3 960 

587,71 

3 960 

563,23 

100,00% 

    Совет Приволжского 

городского поселения 

211 0000 0000000000 000 927 

070,47 

625 

839,71 

67,51% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

211 0100 0000000000 000 927 

070,47 

625 

839,71 

67,51% 

        Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

211 0103 0000000000 000 927 

070,47 

625 

839,71 

67,51% 



19 

          Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального образования. 

Передача (исполнение) 

осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

211 0103 4090001520 000 39 

393,00 

39 

393,00 

100,00% 

            Межбюджетные 

трансферты 

211 0103 4090001520 500 39 

393,00 

39 

393,00 

100,00% 

          Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального образования 

211 0103 4090001900 000 773 

677,47 

500 

946,71 

64,75% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

211 0103 4090001900 100 770 

184,53 

500 

946,71 

65,04% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

211 0103 4090001900 300 3 

492,94 

0,00 0,00% 

          Возмещение расходов 

депутатам, осуществляющим 

полномочия на непостоянной 

основе 

211 0103 4090001910 000 114 

000,00 

85 

500,00 

75,00% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

211 0103 4090001910 100 114 

000,00 

85 

500,00 

75,00% 

    Администрация Приволжского 

муниципального района 

313 0000 0000000000 000 155 

032 

927,36 

95 058 

654,66 

61,32% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

313 0100 0000000000 000 7 365 

024,08 

1 917 

308,16 

26,03% 

        Резервные фонды 313 0111 0000000000 000 500 

000,00 

0,00 0,00% 

          Резервный фонд 

Администрации Приволжского 

муниципального района 

313 0111 2110120810 000 500 

000,00 

0,00 0,00% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0111 2110120810 800 500 

000,00 

0,00 0,00% 

        Другие 

общегосударственные вопросы 

313 0113 0000000000 000 6 865 

024,08 

1 917 

308,16 

27,93% 

          Реализация мероприятий 313 0113 2310226600 000 20 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2310226600 200 20 

000,00 

0,00 0,00% 

          Проведение независимой 

оценки размера арендной платы, 

313 0113 2410121910 000 85 

000,00 

43 

549,67 

51,23% 



20 

рыночной стоимости 

муниципального имущества 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2410121910 200 85 

000,00 

43 

549,67 

51,23% 

          Проведение технической 

инвентаризации муниципального 

имущества 

313 0113 2410121920 000 80 

000,00 

6 

305,00 

7,88% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2410121920 200 80 

000,00 

6 

305,00 

7,88% 

          Проведение кадастровых 

работ по формированию 

земельных участков, постановке 

на государственный и 

кадастровый учет земельных 

участков 

313 0113 2410121950 000 300 

000,00 

123 

833,33 

41,28% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2410121950 200 300 

000,00 

123 

833,33 

41,28% 

          Содержание имущества, 

находящегося в казне 

Приволжского городского 

поселения 

313 0113 2420121930 000 1 320 

535,25 

853 

349,12 

64,62% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2420121930 200 1 320 

535,25 

853 

349,12 

64,62% 

          Проведение ремонтных 

работ (реконструкция имущества 

казны) 

313 0113 2420121940 000 100 

000,00 

41 

603,71 

41,60% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2420121940 200 100 

000,00 

41 

603,71 

41,60% 

          Взносы на капитальный 

ремонт за муниципальный 

жилищный фонд (в фонд 

регионального оператора) 

313 0113 2420127030 000 1 350 

000,00 

755 

656,33 

55,97% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 2420127030 200 1 350 

000,00 

755 

656,33 

55,97% 

          Разработка проектов 

планировки и(или) проектов 

межевания территории 

313 0113 3310120960 000 60 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 3310120960 200 60 

000,00 

0,00 0,00% 

          Работы по подготовке 

документации по установлению 

границ территориальных зон 

313 0113 3320121980 000 150 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 3320121980 200 150 

000,00 

0,00 0,00% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

313 0113 4090001400 000 1 394 

122,83 

0,00 0,00% 



21 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0113 4090001400 200 1 394 

122,83 

0,00 0,00% 

          Исполнение обязательств 

по исполнительным листам  

313 0113 4090027770 000 1 960 

111,00 

50 

600,00 

2,58% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0113 4090027770 800 1 960 

111,00 

50 

600,00 

2,58% 

          Средства на оплату 

членских взносов Совета 

муниципальных образований 

313 0113 4190090160 000 45 

255,00 

42 

411,00 

93,72% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0113 4190090160 800 45 

255,00 

42 

411,00 

93,72% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

313 0200 0000000000 000 1 037 

250,00 

772 

082,98 

74,44% 

        Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

313 0203 0000000000 000 1 037 

250,00 

772 

082,98 

74,44% 

          Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских округов 

313 0203 4190051180 000 1 037 

250,00 

772 

082,98 

74,44% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

313 0203 4190051180 100 859 

215,84 

594 

048,82 

69,14% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0203 4190051180 200 178 

034,16 

178 

034,16 

100,00% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

313 0300 0000000000 000 857 

630,00 

634 

774,41 

74,01% 

        Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

313 0309 0000000000 000 857 

630,00 

634 

774,41 

74,01% 

          Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

313 0309 2510190010 000 74 

900,00 

3 

870,00 

5,17% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0309 2510190010 200 74 

900,00 

3 

870,00 

5,17% 

          Обеспечение безопасности 

населения вследствие ЧС 

313 0309 2520190020 000 630 

904,41 

630 

904,41 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0309 2520190020 200 630 

904,41 

630 

904,41 

100,00% 

          Пожарная безопасность и 

защита населения на территории 

Приволжского городского 

поселения 

313 0309 2520290030 000 39 

095,59 

0,00 0,00% 



22 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0309 2520290030 200 39 

095,59 

0,00 0,00% 

          Расходы, связанные с 

профилактическими мерами 

антитеррористической и 

антиэкстремисткой 

направленности 

313 0309 2530190040 000 30 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0309 2530190040 200 30 

000,00 

0,00 0,00% 

          Минимизация и 

ликвидация терроризма и 

экстремизма 

313 0309 2530190050 000 30 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0309 2530190050 200 30 

000,00 

0,00 0,00% 

          Поощрение граждан в 

составе народной дружины за 

содействие ОВД в охране 

общественного порядка 

313 0309 2560190080 000 47 

600,00 

0,00 0,00% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

313 0309 2560190080 100 47 

600,00 

0,00 0,00% 

          Страхование граждан в 

составе народной дружины от 

несчастных случаев и/или 

болезней на период их участия в 

проводимых органами 

внутренних дел (полицией) или 

иными правоохранительными 

органами мероприятиях по 

охране общественного порядка 

313 0309 2560190090 000 5 

130,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0309 2560190090 200 5 

130,00 

0,00 0,00% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

313 0400 0000000000 000 50 208 

378,31 

25 457 

333,89 

50,70% 

        Сельское хозяйство и 

рыболовство 

313 0405 0000000000 000 84 

800,00 

0,00 0,00% 

          Организация мероприятий 

при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без 

владельцев 

313 0405 2630128010 000 84 

800,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0405 2630128010 200 84 

800,00 

0,00 0,00% 

        Водное хозяйство 313 0406 0000000000 000 322 

339,60 

0,00 0,00% 



23 

          Расходы связанные с 

организацией безопасности, 

содержанием и эксплуатацией 

гидротехнических сооружений 

313 0406 2570190070 000 322 

339,60 

0,00 0,00% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

313 0406 2570190070 600 322 

339,60 

0,00 0,00% 

        Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

313 0409 0000000000 000 49 801 

238,71 

25 457 

333,89 

51,12% 

          Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

313 0409 2910104020 000 2 548 

645,86 

0,00 0,00% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

313 0409 2910104020 600 2 548 

645,86 

0,00 0,00% 

          Зимнее содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

313 0409 2910122010 000 5 465 

671,33 

5 148 

820,12 

94,20% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910122010 200 5 415 

671,33 

5 098 

820,12 

94,15% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0409 2910122010 800 50 

000,00 

50 

000,00 

100,00% 

          Летнее содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

313 0409 2910122020 000 7 795 

601,05 

7 196 

909,40 

92,32% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910122020 200 7 795 

601,05 

7 196 

909,40 

92,32% 

          Организация обслуживания 

ливневой канализации 

313 0409 2910122040 000 828 

578,37 

383 

221,97 

46,25% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910122040 200 828 

578,37 

383 

221,97 

46,25% 

          Установка дорожных 

знаков в г. Приволжск 

313 0409 2910122050 000 464 

068,80 

428 

151,60 

92,26% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910122050 200 464 

068,80 

428 

151,60 

92,26% 

          Нанесение дорожной 

разметки 

313 0409 2910122060 000 355 

750,80 

240 

131,52 

67,50% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910122060 200 355 

750,80 

240 

131,52 

67,50% 

          Покраска бордюров 

г.Приволжск 

313 0409 2910122100 000 20 

762,40 

20 

762,40 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910122100 200 20 

762,40 

20 

762,40 

100,00% 

          Государственная 

экспертиза по определению 

достоверности сметной 

стоимости работ по ремонту 

автомобильных дорог 

313 0409 2910222140 000 50 

544,82 

0,00 0,00% 



24 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910222140 200 50 

544,82 

0,00 0,00% 

          Строительный контроль 313 0409 2910223000 000 348 

253,46 

191 

999,39 

55,13% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910223000 200 348 

253,46 

191 

999,39 

55,13% 

          Ремонт автомобильных 

дорог в г.Приволжск 

313 0409 2910223120 000 8 218 

862,06 

2 177 

928,60 

26,50% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910223120 200 8 218 

862,06 

2 177 

928,60 

26,50% 

          Ремонт тротуаров 

г.Приволжск 

313 0409 2910223190 000 3 077 

563,60 

2 923 

221,60 

94,98% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910223190 200 3 077 

563,60 

2 923 

221,60 

94,98% 

          Проектирование 

строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, в том числе 

на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 

313 0409 29102S0510 000 20 506 

267,20 

6 746 

187,29 

32,90% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 29102S0510 200 20 506 

267,20 

6 746 

187,29 

32,90% 

          Строительство 

(реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

313 0409 29102S9100 000 100 

668,96 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 29102S9100 200 100 

668,96 

0,00 0,00% 

          Разработка проекта 

организации дорожного 

движения 

313 0409 2910323140 000 20 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0409 2910323140 200 20 

000,00 

0,00 0,00% 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

313 0500 0000000000 000 95 460 

800,41 

66 207 

369,67 

69,36% 

        Жилищное хозяйство 313 0501 0000000000 000 4 624 

986,21 

2 923 

222,19 

63,20% 

          Капитальный ремонт 

государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и 

313 0501 2710227010 000 291 

206,88 

172 

405,40 

59,20% 



25 

муниципального жилищного 

фонда 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0501 2710227010 200 291 

206,88 

172 

405,40 

59,20% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

313 0501 2730101400 000 4 333 

779,33 

2 750 

816,79 

63,47% 

            Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

313 0501 2730101400 400 4 333 

779,33 

2 750 

816,79 

63,47% 

        Коммунальное хозяйство 313 0502 0000000000 000 61 307 

586,05 

47 455 

963,80 

77,41% 

          Актуализация схемы 

теплоснабжения Приволжского 

городского поселения 

313 0502 2720127040 000 10 

500,00 

10 

500,00 

100,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0502 2720127040 200 10 

500,00 

10 

500,00 

100,00% 

          Реализация мероприятий 

по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

313 0502 27401S6800 000 57 946 

767,30 

45 348 

810,89 

78,26% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0502 27401S6800 200 157 

293,62 

0,00 0,00% 

            Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

313 0502 27401S6800 400 57 789 

473,68 

45 348 

810,89 

78,47% 

          Возмещение 

недополученных доходов 

организациям, предоставляющим 

населению бытовые услуги 

313 0502 2810162110 000 3 350 

318,75 

2 096 

652,91 

62,58% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0502 2810162110 800 3 350 

318,75 

2 096 

652,91 

62,58% 

        Благоустройство 313 0503 0000000000 000 29 528 

228,15 

15 828 

183,68 

53,60% 

          Организация наружного 

освещения (подача 

электрической энергии) 

313 0503 2610125020 000 9 315 

116,84 

4 119 

597,75 

44,22% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2610125020 200 9 315 

116,84 

4 119 

597,75 

44,22% 

          Организация наружного 

освещения (техническое 

обслуживание линий 

электрических передач) 

313 0503 2610125030 000 1 786 

545,74 

1 234 

178,28 

69,08% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2610125030 200 1 775 

615,35 

1 223 

247,89 

68,89% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0503 2610125030 800 10 

930,39 

10 

930,39 

100,00% 

          Создание условий для 

массового отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам 

313 0503 2620126110 000 951 

699,40 

951 

550,80 

99,98% 



26 

общего пользования и их 

береговым полосам  

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620126110 200 951 

699,40 

951 

550,80 

99,98% 

          Государственная 

экспертиза по определению 

достоверности сметной 

стоимости работ 

313 0503 2620126610 000 52 

272,00 

13 

068,00 

25,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620126610 200 52 

272,00 

13 

068,00 

25,00% 

          Расходы на 

благоустройство территорий 

общего пользования 

313 0503 2620204030 000 743 

143,18 

0,00 0,00% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

313 0503 2620204030 600 743 

143,18 

0,00 0,00% 

          Ликвидация 

несанкционированных свалок 

313 0503 2620226210 000 1 607 

223,60 

1 169 

289,60 

72,75% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620226210 200 1 607 

223,60 

1 169 

289,60 

72,75% 

          Организация озеленения 

территорий общего пользования 

313 0503 2620326310 000 3 132 

654,59 

2 700 

250,53 

86,20% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620326310 200 3 132 

654,59 

2 700 

250,53 

86,20% 

          Содержание территории 

общего пользования городского 

кладбища 

313 0503 2620426410 000 225 

553,20 

224 

869,20 

99,70% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620426410 200 225 

553,20 

224 

869,20 

99,70% 

          Строительный контроль 313 0503 2620523000 000 92 

003,71 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620523000 200 92 

003,71 

0,00 0,00% 

          Субсидии предприятиям 

Приволжского городского 

поселения на содержание 

объектов внешнего 

благоустройства 

313 0503 2620525010 000 929 

230,00 

929 

230,00 

100,00% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

313 0503 2620525010 800 929 

230,00 

929 

230,00 

100,00% 

          Прочие мероприятия в 

области благоустройства 

313 0503 2620526510 000 1 260 

065,89 

625 

087,40 

49,61% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 2620526510 200 1 260 

065,89 

625 

087,40 

49,61% 



27 

          Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных образований 

Ивановской области, основанных 

на местных инициативах 

(инициативных проектов) 

(Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный 

двор": асфальтирование 

придомовой территории, 

расположенной в границах 

прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу 

г.Приволжск ул. Станционный 

проезд д.4) 

313 0503 262F2S5101 000 2 796 

415,20 

2 548 

458,00 

91,13% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 262F2S5101 200 2 796 

415,20 

2 548 

458,00 

91,13% 

          Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных образований 

Ивановской области, основанных 

на местных инициативах 

(инициативных проектов) 

(Благоустройство дворовой 

территории "Асфальт у пруда": 

асфальтирование придомовой 

территории, сзади дома по 

адресу: г. Приволжск, ул. 

Станционный проезд, д. 4) 

313 0503 262F2S5102 000 1 705 

716,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 262F2S5102 200 1 705 

716,00 

0,00 0,00% 

          Реализация мероприятий 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

313 0503 32201L2990 000 4 930 

588,80 

1 312 

604,12 

26,62% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

313 0503 32201L2990 200 4 930 

588,80 

1 312 

604,12 

26,62% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  313 1000 0000000000 000 102 

019,43 

68 

288,29 

66,94% 

        Пенсионное обеспечение 313 1001 0000000000 000 102 

019,43 

68 

288,29 

66,94% 

          Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим  

313 1001 4090070200 000 102 

019,43 

68 

288,29 

66,94% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

313 1001 4090070200 300 102 

019,43 

68 

288,29 

66,94% 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

313 1300 0000000000 000 1 

825,13 

1 

497,26 

82,04% 

        Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 

313 1301 0000000000 000 1 

825,13 

1 

497,26 

82,04% 

          Обслуживание 

муниципального долга 

313 1301 2120120800 000 1 

825,13 

1 

497,26 

82,04% 



28 

            Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

313 1301 2120120800 700 1 

825,13 

1 

497,26 

82,04% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 263 

103 

034,56 

170 064 

373,22 

64,64% 

  



29 

 Приложение 4 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района                                                                                     

от 15.10.2024 № 610-п                                                                                                                

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                   

городского поселения за 3 квартал 2024 года"  

Расходы бюджета Приволжского городского поселения по муниципальным 

программам за 3 квартал 2024 года в сравнении с соответствующим периодом 

2023 года 
Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Ц.ст. Уточнен

ная 

роспись/

план 

2024 год 

Исполне

ние за 3 

кв. 2024 

года 

Исполне

ние за 3 

кв. 2023 

года 

Исполне

ние за 3 

кв. 2024 

года, % 

Исполне

ние за 3 

кв. 2024 

года в 

сравнен

ии с 

2023 

годом, 

% 

    Муниципальная программа 

"Долгосрочная 

сбалансированность и 

устойчивость бюджетной 

системы Приволжского 

городского поселения"  

2100000

000 

501 

825,13 

1 497,26 32 

991,81 

0,30% 4,54% 

    Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, спорта, туризма и 

профилактики наркомании в 

Приволжском городском 

поселении" 

2200000

000 

57 391 

882,83 

40 617 

183,35 

36 094 

562,33 

70,77% 112,53% 

    Муниципальная программа 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

Приволжском городском 

поселении" 

2300000

000 

20 

000,00 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

Приволжском городском 

поселении" 

2400000

000 

3 235 

535,25 

1 824 

297,16 

1 815 

060,66 

56,38% 100,51% 

    Муниципальная программа 

"Безопасный город"  

2500000

000 

4 236 

904,94 

2 649 

033,06 

1 888 

000,94 

62,52% 140,31% 

    Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Приволжского городского 

поселения" 

2600000

000 

25 084 

051,85 

14 871 

937,06 

15 628 

733,16 

59,29% 95,16% 

    Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, объектами 

инженерной инфраструктуры и 

услугами ЖКХ населения 

Приволжского городского 

поселения" 

2700000

000 

67 474 

771,44 

51 855 

387,64 

40 351 

778,66 

76,85% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Содержание общественных бань 

Приволжского городского 

поселения" 

2800000

000 

3 350 

318,75 

2 096 

652,91 

2 178 

071,90 

62,58% 96,26% 

    Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

2900000

000 

49 801 

238,71 

25 457 

333,89 

38 844 

344,25 

51,12% 65,54% 



30 

Приволжского городского 

поселения" 

    Муниципальная программа 

"Обеспечение оптимальных 

условий деятельности в 

административном здании по 

адресу: Ивановская область, г. 

Приволжск, ул.Революционная, 

дом 63" 

3000000

000 

23 456 

496,42 

14 523 

400,75 

14 010 

679,77 

61,92% 103,66% 

    Муниципальная программа 

"Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на базе 

МФЦ" 

3100000

000 

5 086 

029,43 

3 217 

516,87 

3 170 

557,85 

63,26% 101,48% 

    Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Приволжского городского 

поселения" 

3200000

000 

9 406 

671,07 

5 547 

866,11 

6 191 

698,92 

58,98% 89,60% 

    Муниципальная программа 

"Градостроительная 

деятельность на территории 

Приволжского городского 

поселения" 

3300000

000 

210 

000,00 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 249 255 

725,82 

162 662 

106,06 

160 206 

480,25 

65,26% 101,53% 

  



31 

Приложение 5 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 15.10.2024 № 610-п  

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                                    

городского поселения за 3 квартал 2024 года"  

Источники финансирования дефицита бюджета Приволжского городского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 3 квартал 2024 года 
 Единица измерения: руб. 

Код источника по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 

х Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

22 498 282,93 -8 970 814,64 

 000 0103000000 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-2 000 000,00 - 

 000 0103010000 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-2 000 000,00 - 

 000 0103010000 

0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-2 000 000,00 - 

 000 0103010013 

0000 810 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-2 000 000,00 - 

 000 0105000000 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

24 498 282,93 -8 970 814,64 

 000 0105000000 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-240 604 751,63 -183 842 646,80 

 000 0105020000 

0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-240 604 751,63 -183 842 646,80 

 000 0105020100 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-240 604 751,63 -183 842 646,80 

 000 0105020113 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-240 604 751,63 -183 842 646,80 

 000 0105000000 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

265 103 034,56 174 871 832,16 

 000 0105020000 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

265 103 034,56 174 871 832,16 

 000 0105020100 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

265 103 034,56 174 871 832,16 

 000 0105020113 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

265 103 034,56 174 871 832,16 

 


